[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 191/6
28 сентября 2016 г.

г. Киренск

	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО Киренский район бюджетам городских и сельских поселений Киренского района

В целях определения порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Киренского муниципального района в соответствии со статьями 9, 142, 142.1, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 60, 65 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 10, 11 Закона Иркутской области от 22.10.2013 N 74-ОЗ "О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты", руководствуясь статьями 27, 54 Устава муниципального образования Киренский район,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО Киренский район бюджетам городских и сельских поселений Киренского района (Приложение №1).
2. Признать утратившими силу:

1) Решение Думы Киренского муниципального района от 26 марта 2008 года N 18/4 "Об утверждении Порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Киренский район бюджетам городских и сельских поселений Киренского района»;
2) Решение Думы Киренского муниципального района от 23 июля 2008 года N 62/4 "О внесении изменений в Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Киренский район бюджетам городских и сельских поселений Киренского района»;
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Мэр

Киренского муниципального района

К.В. Свистелин

Председатель Думы

Киренского муниципального района

Д.М.Ткаченко